
REGISTRO GENERALE N. 90 del 28/04/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 28/04/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PLATEA ISOLA ECOLOGICA PERO DEI 
SANTI A FAVORE DELLA DITTA AMA SERVICE SRLS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Richiamato il Decreto del sindaco n. 18 del 23/12/2021, con il quale il sottoscritto Arch. Maria Antonietta Di 

Gianfilippo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico dell’Ente;

Atteso che si rende necessario procedere alla realizzazione di una platea finalizzata all’allestimento di isola 

ecologica in Pero dei Santi;

Dato atto che a tal fine è stata contattata la ditta AMA SERVICE SRLS con sede in Via Nazionale N.15 in 

Civita D’Antino (AQ) P.IVA 02116850666  che si è resa disponibile all’esecuzione degli interventi per l’importo

complessivo di € 1.229,50 (al netto di aliquota Iva 22%) rimettendo apposito preventivo N.1 del 20.04.2022;

Ritenuto di poter procedere all’affidamento dell’esecuzione dell’intervento di cui sopra, mediante affidamento

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., senza procedimento di 

gara cosi recante “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La 

pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”;

Visto l’Art.1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ,Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato, cosi recante: “le amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi di importo

pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione” pertanto essendo l’importo inferiore a quanto indicato si 

è proceduto all’affidamento del servizio al di fuori del Mepa;

Dato atto che: 

- l’art. 183 del D.Lgs 18 Agosto 2000, N.267 secondo cui “L'impegno costituisce la prima fase del 

procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la 

somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata”;

-è possibile procedere a costituzione dell’impegno di spesa per importo complessivo di € 1.499,99 sul 

capitolo 2022/820/0 del bilancio di previsione 2022/2024 gestione competenze;  

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i. 

Vista la dichiarazione resa dall’operatore, riguardo la regolarità contributiva;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 90 del 28/04/2022



Dato atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure 

urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto ad integrare il seguente 

Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4A3628C4B

VISTI:

·         il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

·         il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

·         lo Statuto Comunale; 

·         il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA

DI CONSIDERARE tutto quanto alle premesse, parte integrante formale e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.499,99 sul capitolo2022/820/0 del bilancio di previsione 

2022/2024 gestione competenze ;

DI PROCEDERE all’affidamento della realizzazione della platea isola ecologica in Pero dei Santi alla ditta 

AMA SERVICE SRLS con sede in Via Nazionale N.15 in Civita D’Antino (AQ) P.IVA 02116850666 per importo 

di € 1.499,99 comprensivo di aliquota Iva 22% mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36 comma 2 lett. A) del D.Lgs 50/2016

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuto servizio, previa presentazione di regolare fattura;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria per l’apposizione del 

visto di copertura contabile;

DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi come previsto 

dalla L. 69/2009;

DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home page del 

sito informatico istituzionale dell’ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 90 del 28/04/2022



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 136  del 27/04/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 28/04/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 136 del 27/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 820 39 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

1.499,99

CIVITA D'ANTINO, lì 28/04/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 172

Il  30/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  90 del 28/04/2022 con
oggetto:
AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PLATEA ISOLA ECOLOGICA PERO DEI SANTI A FAVORE
DELLA DITTA AMA SERVICE SRLS

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 30/04/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 90 del 28/04/2022


